SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
POLO UAB DE SÃO CRISTÓVÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL Nº 001/201 3

Convoca-se tutores(as), coordenadores(as) de curso, alunos(as) e funcionários do Polo de
Apoio Presencial da UAB de São Cristóvão - Sergipe, localizado na Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos, Av. Marechal Rondon s/n, Bairro Rosa Elze, Didática II, sala 09, bem como
quaisquer membros da comunidade interessados em prestar serviços voluntários ao referido polo,
ou acompanhar o desenvolvimento de suas atividades pedagógicas, administrativas e financeiras,
para uma Assembleia Geral que será realizada aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2013,
às 17h, no auditório do Departamento de História (Prédio Departamental do Centro de Educação  e
Ciências Humanas 2 – 1º andar), para apreciação e deliberação sobre os seguintes assuntos:

1. Criação da Unidade Executora;
2. Apreciação e aprovação do Estatuto da Unidade Executora;
3. Eleger e dar posse a Diretoria (Presidente, Vice-Presidente, Secretário e Tesoureiro), ao

Conselho Deliberativo (Presidente, Membros Titulares e Suplentes) e ao Conselho Fiscal
(Presidente, Secretário, Membros Titulares e Suplentes);

4. Lavrar a ata da Assembleia Geral de constituição da Unidade Executora;
5. O que ocorrer.

São Cristóvão/SE, 21 de maio de 2013

       Patrícia Dantas Silveira

         Coordenadora Interina do Polo UAB de São Cristóvão